MUNICíPIO DE BARREIRAS
ESTADO DA BAHIA

PROJETO DE LEI NO 06 DE 09 DE ABRIL DE2024.

Cámara lv'lunícípal de Barreiras
Protocolo no 338

Eas
Dispóe sobre a revisão geral anual dos vencimentos

dos Servidores Públicos Comissionados do

Município e dá outras providências.
A::Sin..:1'!.ê (i-r FitilCiOnáriO

O PREFEITO DO iIUNICíPIO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, NO USO dE SUAS

atribuiçóes legais que lhe são conferidas pela Lei orgânica do Município de Baneiras-
BA, faz saber que a câmara Municipal de Barrerras aprovou ê eu sanciono a seguinte

Lei:

Att. 11 Fica autorizada, na forma do disposto no art_ 37, inciso X da Constituiçáo

Federal, a revisão geral dos salários dos servidores deste Município, ocupantes de

cargos em comissáo e agentes políticos, no percentual de 4,Oo/o (quatro por cento), com

incidência a partir do mês de abril de 2024.

Art. 2'- Ficam expressamente alteradas as disposiçóes contidas na Tabele de

Vencimentos dos Cargos em Comissão, Anexo lll da Lei no 1.Z3S\ZO17, que dispóe

sobre a organização administrativa e a reestruturação de cargos da Administração

Pública, passando a viger a nova tabela anexa.

AÉ. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barreiras-BA, 09 de abril de 2024.
JOAO BARBOSA DE SOUZA As,ôàdo dê Íoróa dieitar pô..,oAo BÀRBosA

soBRl N H o: 1 762 1 s sos44 3:.'":y#;:XT|?i.'#Hffi*
Joáo Barbosa ile Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

lntêlE€nte, susten!á.Jel e HuÍnêna

Rua Edigar de Deus Pita, 914 - Aratu, Earreiras/Ba, CEP 47.806-146
Fone: (77) 3614-7100

Site'. uww.baneiras.ba. qou. br CNPJ ne 13.654.405/0001-95

TUTTCIPIO DE BANREIRAA
EATADO DA BAHIA

ANEXO III
TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO

NH Cargo ValoÍ

N'H- !

Secretá!-io

Chefe de Gabrnete
Procurador Geral
Conúolsdor Ger8l

R$ 9.523,2?

NH.2
Subsecretáno
Assessor Chefc Espe-cial

PÍocurador Âdiunto
R$ 8.332,86

NH.3
Ass€ssor de Gabinete
Diretor Espccial
DiÍctor Médico

RS 7.124,45

NH-4

Assessor de Seçretário
Assessor Especial

Gestor de Fundo
Pregoeiro
CoordcnadoÍ Oeral

R5 5.952,04

NH.5

Assessor Espccial Í
Assessor Juridico
Diretor
CorregcdoÍ
Comandanle da Guarda
Dire@r Adtuorc

R$ 4.166,43

NI{.6

Coond€nadoÍ
Coordenador Rcgional
Assessor Técnico I
Oüüdor
AuditoÍ
SubcornandÁnte
Motonsla de Cabinete
Secrcúna de Gabrnete
Chefe de ccrimonial

R$ 3.392,67

NH.7

Àss€ssor TécÂico ll
SuMiÍ€tor
Inspctor
Ass€ssor de Controle lnllmo
Assessor especial ll

RS 2.554,62

NH-8

Subcoordenador
SubdirctoÍ I

Subúspetor
Secretario administrativo
Mcsre dc cerimonisl

R$ l9r4,l7

N}I-9

Assistente de Coordenação
Assistonte dc Gabinele
Chefe de Depanamenro
Assessor rccnico Ill

RS L442.77

NH- I Assistente de Setor RS r.372,80

Rua Edgãr de oeus Pltte cEP47 8Oe146

Fone:(77 0

stlà www õaí.e,.:es ilo5/0001'95